РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2025 г. № 30

 «Об утверждении правил формирования реестрового номера и формы

реестра муниципального имущества»

          В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», приказом

Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь

Уставом Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области, администрация Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

      п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т :

 1. Утвердить прилагаемые:

Правила формирования реестрового номера муниципального имущества

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области;

Форму реестра муниципального имущества Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

 2. Администрации Краснокоротковского сельского поселения обеспечить

ведение реестра муниципального имущества на бумажном и электронном

носителях.

В случае наличия расхождений между электронным и бумажным

носителем предпочтение отдается бумажному носителю.

 3.Установить, что ответственным за ведение реестра

является главный специалист администрации Краснокортковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

4. Поручить главному специалисту администрации Краснокортковского

сельского поселения организовать сбор информации об объектах учета и привести

реестр в соответствие с настоящим постановлением в течение 30 календарных дней

после вступления настоящего постановления в силу.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном

порядке и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Краснокоротковского

сельского поселения                                                                Т.Ю. Литвинова

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

Краснокоотковского сельского поселения

от 30.06.2025 № 30

ПРАВИЛА

формирования реестрового номера муниципального имущества

1. Настоящие Правилаформирования реестрового номера муниципального

имущества приняты в соответствии с Порядком ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, и

определяют структуру и порядок формирования реестрового номера

муниципального имущества (далее – реестровый номер муниципального

имущества).

2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из трех

цифровых групп, отделенных точками:

- первых восемь цифр кода ОКТМО населенных пунктов __________ – ________;

- номера подраздела или раздела реестра муниципального имущества __________;

- порядкового номера объекта в реестре муниципального имущества ___________.

Например: в случае присвоения реестрового номера муниципального имущества

объекту недвижимого имущества, он формируется следующим образом:

Первые восемь цифр

кода ОКТМО

Номер подраздела или раздела реестра

муниципального имущества

Порядковый номер

объекта

  1.1 1

Соответственно, сформированный реестровый номер – ___________.1.1.1.

3. Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется

должностным лицом администрации муниципального образования в соответствии со

структурой, определенной пунктом 2 настоящих Правил.

4. Реестровый номер муниципального имущества является уникальным номером и

повторно не используется при присвоении реестровых номеров муниципального

имущества иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права

муниципальной собственности на объект учета. Соответственно, объекту учета

может быть присвоен только один реестровый номер муниципального имущества.

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального имущества

объектов на несколько объектов учета, соответствующие сведения об объекте учета

из реестра муниципального имущества исключаются, а реестровые номера

муниципального имущества вновь образованных объектов учета формируются в

соответствии с требованиями, установленными пунктами 2, 4 настоящих Правил.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Краснокоотковского сельского поселения

от 30.06.2025 № 30

ФОРМА

РЕЕСТР

муниципального имущества муниципального образования

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках

№

п

/

п

Наиме

новани

е

земель

ного

участка

Адрес

(местопо

ложение)

земельн

ого

участка

(с

указание

м кода

ОКТМО

Кадас

тровы

й

номер

земел

ьного

участк

а (с

датой

присв

оения)

Сведени

я о

правооб

ладател

е

Вид

вещного

права, на

основани

и

которого

правооб

ладател

ю

принадл

ежит

земельн

ый

участок

Сведен

ия об

основны

х

характе

ристика

х

земельн

ого

участка,

в том

числе:

площад

ь,

категор

ия

земель,

вид

разреш

енного

использ

ования

Свед

ения

о

стоим

ости

земе

льног

о

участ

ка

Сведен

ия о

произве

денном

улучше

нии

земель

ного

участка

Сведен

ия об

установ

ленных

в

отноше

нии

земель

ного

участка

огранич

ениях

(обреме

нениях)

с

указани

ем

наимен

ования

вида

огранич

ений

(обреме

нении),

основан

ия и

даты их

возникн

овения

и

прекра

щения

Сведен

ия о

лице, в

пользу

которог

о

устано

влены

ограни

чения

(обрем

енения

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного

строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных

законом к недвижимости

№

п

/

п

Ви

д

об

ъе

кт

а

уч

ет

а

Наим

енов

ание

объе

кта

учета

Наз

нач

ени

е

объ

екта

учет

а

Адрес

(место

полож

ение)

объект

а

учета

(с

указан

ием

кода О

КТМО)

Када

стро

вый

ном

ер

объе

кта

учет

а (с

дато

й

прис

воен

ия)

Свед

ения

о

земе

льно

м

участ

ке, на

котор

ом

расп

олож

ен

объе

кт

учета

(када

стров

ый

номе

р,

форм

а

собст

венн

ости,

площ

адь)

Сведе

ния о

право

облад

ателе

Вид

вещно

го

права,

на

основ

ании

которо

го

право

облад

ателю

прина

длежи

т

объект

учета

Свед

ения

об

основ

ных

харак

терис

тиках

объек

та

учета

Инве

нтар

ный

номе

р

объе

кта

учет

а

Све

ден

ия

о

сто

имо

сти

объ

ект

а

уче

та

Све

ден

ия

об

изм

ене

ния

х

объ

екта

учет

а

Свед

ения

об

устан

овлен

ных в

отно

шени

и

объек

та

учета

огран

ичени

ях

(обре

мене

ниях)

Свед

ения

о

лице,

в

поль

зу

котор

ого

устан

овле

ны

огран

ичен

ия

(обре

мене

ния)

Све

дени

я об

объе

кте

един

ого

недв

ижи

мого

комп

лекс

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подраздел 1.3. Сведения опомещениях, машино-местах и иных объектах,

отнесенных законом к недвижимости

№

п

/

п

Ви

д

об

ъе

кта

Наим

енова

ние

объек

та

Наз

наче

ние

объ

екта

Адрес

(место

полож

ение)

объект

Када

стро

вый

номе

р

Свед

ения

о

здани

и,

Сведе

ния о

правоо

бладат

еле

Вид

вещног

о

права,

на

Сведе

ния об

основ

ных

характ

Инве

нтар

ный

номе

р

Све

ден

ия о

сто

имо

Све

ден

ия

об

изм

Сведе

ния

об

устан

овлен

Свед

ения

о

лице,

в

уч

ет

а

учета учет

а

а учета

(с

указан

ием

кода О

КТМО)

объе

кта

учет

а (с

дато

й

прис

воен

ия)

соору

жении

, в

соста

в

котор

ого

входи

т

объек

т

учета

(када

стров

ый

номе

р,

форм

а

собст

венно

сти)

основа

нии

которо

го

правоо

бладат

елю

принад

лежит

объект

учета

ерист

иках

объек

та

учета

объе

кта

учет

а

сти

объ

ект

а

уче

та

енен

иях

объ

екта

учет

а

ных в

отнош

ении

объек

та

учета

огран

ичени

ях

(обре

менен

иях)

польз

у

котор

ого

устан

овлен

ы

огран

ичени

я

(обре

мене

ния)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  15

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

Раздел 2.1. Сведения об акциях акционерных обществ

№

п/

п

Сведения

об

акционерно

м обществе

(эмитенте)

Сведени

я об

акциях

Сведения о

правообладате

ле

Вид вещного

права, на

основании

которого

правообладате

лю

принадлежит

объект учета

Сведения об

установленны

х

ограничениях

(обременения

х)

Сведения о

лице, в

пользу

которого

установлены

ограничения

(обременени

я)

1 2 3 4 5 6 7

Раздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных обществ и товариществ

№

п/

п

Сведения о

хозяйственн

ом обществе

Доля (вклад)

в уставном

(складочном

Сведения о

правообладат

еле

Вид вещного

права, на

основании

Сведения об

установленн

ых

Сведения о

лице, в

пользу

(товарищест

ве)

) капитале

хозяйственн

ого

общества,

товарищест

ва в

процентах

которого

правообладат

елю

принадлежит

объект учета

ограничения

х

(обременени

ях)

которого

установлен

ы

ограничени

я

(обременен

ия)

1 2 3 4 5 6 7

Раздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за

исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных обществ и товариществ

№

п/

п

Наименова

ние

движимого

имущества

(иного

имущества)

Сведен

ия об

объект

е учета

Сведения о

правообладат

еле

Сведен

ия о

стоимос

ти

Вид вещного

права, на

основании

которого

правообладат

елю

принадлежит

объект учета

 Сведения

об

установленн

ых

ограничения

х

(обременен

иях)

Сведения о

лице, в

пользу

которого

установлен

ы

ограничени

я

(обременен

ия)

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на

объекты недвижимого и (или) движимого имущества

№

п/

п

Размер

доли в

праве

общей

долевой

собствен

ности на

объекты

недвижи

мого и

(или)

движимог

о

имущест

ва

Сведе

ния о

стоим

ости

доли

Сведения

об

участник

ах общей

долевой

собствен

ности

Сведения о

правообла

дателе

Вид

вещного

права, на

основании

которого

правооблад

ателю

принадлеж

ит объект

учета

Сведения

об

объектах

недвижи

мого и

(или)

движимог

о

имущест

ва,

находящ

ихся в

общей

долевой

собствен

Сведения

об

установле

нных в

отношении

доли

ограничен

иях

(обремене

ниях)

Сведения

о лице, в

пользу

которого

установл

ены

ограниче

ния

(обремен

ения)

ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами

на муниципальное имущество и сведениями о нем

№

п/п

Сведения о

правообладателях

Реестровый номер объектов

учета, принадлежащих на

соответствующем вещном

праве

Реестровый номер объектов

учета, вещные права на

которые ограничены

(обременены) в пользу

правообладателя

1 2 3 4